
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n 3 del 20.01.2007 
U.O. “Attività culturali e turistiche” 
OGGETTO: Stampa dépliant/locandina calendario Eventi 2007 nel Parco - Impegno di 
spesa. 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

__________________ 
 

 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Responsabile dell’U.O.C. 

“Attività culturali e turistiche” 
 

VISTA la Det.ne Dirig.le del Direttore n. 90/98, con la quale veniva 
approvato il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la Det.ne Dirig.le del  Direttore n. 21/2005 “Assegnazione 
delle risorse umane agli Uffici e servizi dell’Ente Parco”; 
VISTA  la  propria Det.ne Dirig.le n° 50/2005 nella quale si 
prevedeva la stampa di un dèpliant/locandina per promuovere gli 
Eventi nel Parco; 
RITENUTO indispensabile promuovere nello stesso ambito anche le 
visite guidate gratuite che da anni il Parco offre ai visitatori; 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere alla stampa in quanto il 
primo appuntamento fieristico importante è la BIT che si terrà a 
Milano nel mese di Febbraio; 
VISTO il preventivo pervenuto dal Consorzio “A&N” (prot. 
026/2007), con cui il Parco ha stipulato una Convenzione, approvata 
con Det.ne Dirig.le 11/2006, che prevede all’interno della promozione 
delle attività turistiche anche iniziative di questo genere <Art. 2, 
lettere: a);b);d);g) e h)>; 
Visto il decreto del ministro dell’ Interno 30 novembre 2006 che ha 
disposto la proroga dei termini di approvazione del Bilancio di 
previsione 2007 al 31 marzo 2007; 
Acquisita e conservata in atti l’attestazione della copertura finanziaria 
del Responsabile dell’U.O. C.“Affari contabili”, di cui all’art. 151, 
comma 4, del Testo Unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 
- Di approvare la proposta del Consorzio “A&N”, secondo il 

preventivo allegato e nei quantitativi adeguati al programma 
promozionale 2007, per una cifra totale di � 4.000,00 (IVA 
compr.) e per le motivazioni di cui in premessa; 

- Di ripartire l’impegno di spesa per l’ iniziativa come segue: � 
3.462,62 (IVA compr.) già impegnati con propria determinazione 
n° 50/2005 al Cap.10, Int. 1.07.01.03 del Bilancio 2005 RR.PP. 
ed � 537,38 (IVA compr.) all’Int.1.07.01.03 al Cap 10, alla voce: 
“Attività di promozione turistica” del Bilancio di previsione  
2007, in cui sarà prevista la necessaria disponibilità;  

- di provvedere alla liquidazione di quanto sopra previa 
presentazione di corretta ed idonea documentazione fiscale. 

Determina inoltre 
di dichiarare il presente atto I.E. 
 
                             U.O.C. Attività culturali e turistiche 
                                               Il Responsabile 
                                           (Dott. Franco Dazzi) 
 
DB/db/eventi

 
 



 
 


